
Croton crispatus

čeleď: Euphorbiaceae
oblasti: Somálsko

Roste v Somálsku v podobě keře. Dorůstá výšky 1 - 1,5m. Větve jsou v mládí ochlupené. Listy jsou
eliptické až vejčité, mírně zkadeřené, špičaté až vykrojené, tmavězelené, ochlupené, dlouhé 1 -
3,5cm, široké 0,6 - 3cm, báze uťatá až mírně srdčitá a řapíky jsou dlouhé 2 - 7mm. Samčí květy
nejsou známé, samičí jsou seskupené v 1cm dlouhých svazečcích anebo jsou samostatné. Plody
jsou kulovité, dlouhé 7mm, široké 8mm a obsahují semena délky 6 - 7mm a šířky 3 - 4mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Croton crispatus
https://www.rostliny.net/celed/Euphorbiaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=73
https://www.rostliny.net/

